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Anta Kļaveniece

Beata Logina

Līdz otrdienai, 22. septembrim, 
ikviens varēja piedalīties 
balsojumā par konkursa «Ener-
goefektīvākā ēka Latvijā 2020» 
simpātiskāko ēku. Starp  
33 projektu pieteikumiem bija 
arī Iecavas novada privātmāja 
«Liepalejas», kas dienas vidū vēl 

Turpinot tradīciju pirms nākamā 
gada budžeta veidošanas izzināt 
vietējo iedzīvotāju vēlmes un 
ierosinājumus, 21. septembrī 
Iecavas novada pašvaldības 
vadības pārstāvji tikās ar 
interesentiem Zorģu bibliotēkā.

Novada domes priekšsēdē-
tājs Aivars Mačeks informēja, ka 

Dzīvot energoefektīvā mājā ir ērtāk un lētāk

turējās balsojuma līderpozīcijā.
Noslēguma pasākums un 
konkursa laureātu apbalvošana 
paredzēta 24. septembrī.

Pieteikties konkursam ierosi-
nājis Ervīns Pelsis, kurš bijis pro-
jekta pasūtītājs, būvuzraugs un 
būvdarbu vadītājs. Iecerei piekri-
tis arī ēkas pašreizējais īpašnieks  
Reinis Tropiņš, kurš ar savu ģime-

ni - sievu Baibu un abu trim bēr-
niem - mājā dzīvo kopš pagājušās 
vasaras. 

E. Pelsis būvinženiera speciali-
tāti studējis Latvijas Lauksaimnie-
cības universitātē un beidzamos 
septiņus gadus strādā Šveices uz-
ņēmumā SIGA par pārdošanas da-
ļas vadītāju Baltijā.     

Satversmes tiesa ir ierosināju-
si lietu par Iecavas pilsētas un 
pagasta pievienošanu Bauskas 
novadam. Lai gan Administratī-
vo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likums ir pieņemts, tikai tagad 
top noteikumi, kā īstenot ad-
ministratīvi teritoriālo reformu 
(ATR), kā veidot jauno novadu 
pārvaldes struktūru, un ne-
skaidrību vēl ir daudz.

Tikties ar pašvaldības 
vadību bija ieradušies 

17 zorģenieku.

no ģimenes albuma
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 Ieva Pilverte

Dace Zaldāte-Rozentāle

Krāsu muzikantes  
no kaimiņu novada

Skolēnu radošajām 
izpausmēm atvērti visi ceļi

9. septembrī Iecavas pamatskolas 
bērzu birzi pieskandināja mūzikas 
skaņas un skolēnu soļu dipoņa, 
jo visi devās raudzīties, cik 
saistoši skolas pedagogi reklamē 
pašu vadītos interešu izglītības 
pulciņus. 

Lilita Gārbena, akcijas iniciatore, 
apgalvo, ka Iecavas pamatskolā sko-
lēniem brīvajā laikā vienmēr ir bijis, 
ko darīt, taču šoreiz tika izvēlēts jau-
ns un netradicionāls veids, kā moti-
vēt skolēnus pieteikties dalībai pulci-
ņos, proti, katrs skolotājs, kas vada 
pulciņu, reklamēja to, izveidojot pla-
kātu un aicinot skolēnus piedalīties 
interesantās  radošojās darbnīcās.

Skolā darbojas 20 interešu  iz-
glītības pulciņi, tāpēc  katram skolē-
nam ir iespēja atrast sev piemērotāko  
brīvā laika pavadīšanas veidu. 

Rokdarbu pulciņos pie skolotājas 
Valijas Lukstiņas meitenes iemācās 
šūt, adīt, tamborēt, aust un pērļot, 
pie Ivetas Putniņas – radoši izpaus-
ties, veidojot netradicionālu formu 
darbus, bet sākumskolas skolēni pie 
Ineses Krīgenas attīsta pirkstu veiklī-
bu, gatavojot priekšmetus no dabas 
un otrreiz izmantojamiem materiā-
liem.

Meitenēm un zēniem ļoti iepati-
cies floristikas pulciņš pie skolotājas 
Aijas Dementjevas, kurā tiek apgūtas 
prasmes gan veidot kompozīcijas no 
dzīvajiem ziediem, gan izgatavot de-
koratīvos ziedus no papīra. Izpratni 
par glezniecību skolēni gūst mākslas 

pulciņā pie skolotājas Santas Druč-
kas, bet savu talantu dziedāšanā at-
tīstīt iespējams pie mūzikas skolotā-
jas Marutas Pitkevičas.

Tautisko deju skolotāja Inese Jir-
gena aicina uz raita dejas soļa apgū-
šanu ne tikai 1. un 2. klašu, bet arī 
5. un 6. klašu skolēnus, jo ir iespē-
ja nokļūt Dziesmu un deju svētkos. 
Zēniem šajā mācību gadā ir iespēja 
iegūt zināšanas par koku, gatavot 
suvenīrus un mājsaimniecībai no-
derīgus priekšmetus  pie skolotāja 
Viļņa Zaļakmens, kā arī turpināt 
spēlēt sporta spēles un trenēties pel-
dētprasmē skolotāja Jāņa Siugaļa 
vadībā.

Skolotāja Linda Griška aicina 
visus interesentus doties pa dabas 
pētnieku takām, skolotāja Sandra 
Sūna - apgūt gidam nepieciešamās 
prasmes, bet Iveta Putniņa palīdz 
skolēniem tikt galā ar virtuves noslē-
pumiem. 

Skolotāja Ruta Baltrušaite sā-
kumskolēnus rosina apgūt digitālās 
prasmes un pierādīt, ka arī rēķināt 
var radoši. Skolotāja Agnese Veipa 
par īsteniem matemātikas erudītiem 
aicina kļūt 5. un 6. klašu skolēnus. 

Apgūt dažādas dzīvesprasmes, 
kā arī iejusties tēlos un iestudēt lu-
dziņu iemācīs  Lilita Gārbena, bet 
visu paveikto apkopot, prezentēt un  
aprakstīt interesentiem palīdzēs Ieva 
Plēsuma  skolas avīzes «Skolas Logā» 
lappusēs.

Lai skolēniem izdodas brīvo laiku 
pavadīt saturīgi un apgūt daudz jau-
nu prasmju! 

Ieva Plēsuma

19. septembrī Iecavas kultūras 
namā atklāta kopizstāde «Krāsu 
muzikanti». Interesenti līdz  
19. oktobrim var apskatīt gleznas 
ar trīs dažādu paaudžu un kultūru 
sieviešu pasaules skatījumu. 

Jeļenu, Ievu un Elīnu vieno dzī-
vesvieta – mazs, bet vienlaikus teri-
toriāli plašs ciems Jāņupe, kas ir ba-
gāts ar mežiem un piemājas dārziem, 
ļaujot ik dienu kā iepazīt, tā izjust 
dabas spēku un daudzveidību.  

Vīrusa radītā ārkārtas situācija 
mums visiem deva iespēju apstāties, 
ieklausīties sevī, novērtēt savu ikdie-
nu, dzīvesvietu un visu, kas atrodas 
tuvumā. Māksliniecēm šis ir bijis ra-
došs laiks, kas mudinājis arī uzdroši-
nāties parādīt citiem savu veikumu. 

«Šī ir mana pirmā gleznu izstāde, 
kurā vēlos arī citiem parādīt daļu no 
savas dienasgrāmatas, kas attēlota 
vizuālā valodā.  Ceru, ka skatītājiem 
tā būs vērtīgs un interesants piedzī-
vojums, kas ļaus pasauli ieraudzīt 
jaunā veidā. Savos darbos runāju 
zīmju valodā, kuru zinu tikai pati un 
daži mani tuvākie cilvēki, tomēr do-
māju, ka vērtīgāk par darbu skaid-
rošanu ir ļaut skatītājiem pašiem to 
interpretēt caur savu iekšējo uztveri, 
kas balstīta viņu dzīves pieredzē un 
zināšanās,» stāsta Elīna Olekša.

«Es gleznoju 
savam priekam 
un citiem, lai pa-
rādītu un atklā-
tu to skaistumu 
un harmoniju, 
ko sajūtu dabā.  
Iedvesmu saviem 
darbiem atrodu 
dabas noskaņā, 
savā dārzā, ska-
toties, kā tas mai-
nās gadalaikiem 
līdzi. Man patīk 
gleznotājas Vitas 
Jurjānes doma, 
ka «mākslas va-
lodu mācāmies 
visu dzīvi,  atvēr-
tu sirdi un prātu, 
redzīgām acīm 
uzmanīgi ska-
toties pasaulē». 
Mani aizrauj zie-
du, augu, ūdens, 
debesu, mākoņu 
krāsas un for-
mas, daudzvei-
dība, kas ir kā 
brīnums, kuru 

Deju kolektīvam «Kamenes» 
sākusies jauna sezona

Velta Gridjuško 
senioru deju kolektīva 
«Kamenes» dalībniece 

Līdzi dzērvēm vasara aiziet,
Krāšņo ziedu smaržas tām līdz.
Gadu garumā atmiņas paliek,
Jo skaisti ir mirkļi, kas satikties liek. 

Lai arī turpmāk koncertos 
priecētu ne tikai deju solis, 
bet arī skatuviskais tēls, tad 
šī gada pavasarī projektu 
konkursam «Iedzīvotāji veido 
savu vidi» tika iesniegts 
projekts «KAMENES DEJO UN 
DARA», kurš guva pašvaldības 
finansiālu atbalstu. 

Tā nu uzsākās darbs pie jau-
nu blūžu un svārku darināšanas. 

Lai gan pavasaris neļāva aktīvi ro-
sīties, tomēr darbs pie tērpu dari-
nāšanas turpinās, lai oktobrī jau 
priecētu gan dejotājas, gan skatī-
tājus. 

Arī šajā sezona aicinām savā 
pulkā jaunas dalībnieces, jo kopā 
ne tikai dejojam, bet arī svinam 
svētkus. Esam dejojušas vairā-
kos Latvijas novados, tā dažādojot 
savu ikdienu un darot to košāku 
un interesantāku. 

Piedaloties projektā, vēlamies 
iedrošināt arī citus. Mēs vēlamies 
apliecināt, ka arī seniori var būt 
aktīvi, darbīgi un iedvesmot ci-
tus. Nodarbības ārpus mājas un 
aizņemtība rada dzīvesprieku un 
palīdz saglabāt aktivitāti arī pēc 
darba gaitu beigšanas.  

zīmējot var atklāt un izpētīt, pietuvo-
ties tā būtībai,» par darbu veidošanu 
dalās pārdomās Ieva Erlecka-Cucu-
re.

«Daba, seniori un lāči ir tie trīs 
tēli, kas vienmēr ir ne tikai intere-
sējuši mani, bet arī bijuši galvenie 
varoņi manos pieprasītākajos dar-
bos mākslas cienītāju vidū. Pie šīm 
tēmām es atgriežos atkal un atkal. 
Seniori un viņu attiecības, sadzīviski 
kopā būšanas mirkļi mani dziļi aiz-
kustina, jo ikdienā un arī savā dzīvē 
to esmu redzējusi tik reti. Enerģiju, 
ko viņi izstaro, atrodoties viens ot-
ram blakus, gribas paturēt. 

Gleznas ar rotaļu lāčiem rodas 
brīžos, kad pietrūkst kāda blakus un 
ilgojos pēc mīļuma, savukārt, radot 
ziedus, es atpūšos, atslēdzu domā-
šanu un ļaujos sajūsmai par dabas 
skaistumu, kā to ir darījuši māks-
linieki jau gadu tūkstošiem,» savus 
izstādes darbus raksturo Jeļena 
Kažoka. 

Kopīgā izstādes veidošana de-
vusi māksliniecēm iespēju sadrau-
dzēties un paskatīties, ko iespē-
jams paveikt kopā ar cilvēkiem, 
kas dzīvo mums blakus. Lai arī 
māksliniecēm ir ļoti atšķirīga piere-
dze, redzējums un rokraksti, viņas 
vieno skaistuma izjūta un vēlme 
izpaust sevi krāsās. Izstāde parā-
da, cik dažādi un skaisti var skanēt 
viens instruments – krāsa – dažādu 
mākslinieču darbos, kas dzīvo cita 
citai blakus. 

Jeļena Kažoka.
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

23. septembrī pirmsskolas 
izglītības iestādē «Dartija» bija 
svētku diena.

 Svinīgi tika atklāta bērnudārza 
labiekārtotā teritorija. Ir noslēdzies 
divus gadus ilgušais labiekārtoša-
nas process, kura laikā pārbūvē-
tas un atjaunotas nojumes āra 
aktivitātēm, uzstādīts jauns rotaļu 
aprīkojums, nojumēs izbūvēts ap-
gaismojums un paveikti citi uzla-
bojumi, lai bērnu vidi un ikdienas 
nodarbības padarītu vēl patīka-
mākas. 

Turklāt šogad bērnudārzs at-
zīmē 55. pastāvēšanas jubileju un 
jau desmito reizi pie iestādes pa-
celts Ekoskolu zaļais karogs! 

Novada domē 

Bērnudārzam «Dartija» trīskārši svētki

22. septembrī notika kārtējā 
Finanšu komitejas sēde.

Izvirza nākamā gada 
prioritāros projektus
Deputāti par 2021. gada prioritā-

rajiem investīciju projektiem izvirzīja:
• Iecavas vidusskolas ēdinā-

šanas korpusa paplašināša-
nu un aktu zāles jaunbūvi;

• Iecavas pamatskolas sporta 
zāles izbūvi;

• Iecavas parka koncepcijas 
izstrādi;

• Sila ielas gājēju ceļa būv-
projekta izstrādi, gājēju ceļa 
izbūvi;

• Dievdārziņa pastaigu takas 
pārbūvi;

• Daudzfunkcionāla sociālo 
pakalpojumu centra izveidi 

Baldones ielā 65 (I kārtu);
• Pilsētas centrālā laukuma 

teritorijas attīstības koncep-
cijas izstrādi.

Novada kopējos prioritāros inves-
tīciju projektus nākamajam gadam 
apstiprinās nākamajā domes sēdē.

Gatavos iepirkumu 
ēdināšanas pakalpojuma
nodrošināšanai 
Iecavas vidusskolā
Šajā mācību gadā lielākā novada 

mācību iestāde saskārusies ar grūtī-
bām skolēniem nodrošināt pilnvērtī-
gu ēdināšanu. Problēmas rada gan 
darbinieku trūkums, proti, no des-
mit ēdināšanas bloka darbiniekiem 
pašlaik strādā pieci, gan darba orga-
nizācija saistībā ar epidemioloģiskās 
drošības pasākumiem Covid-19 iero-
bežošanai. Papildu darba rokas, lai 
nodrošinātu ēdināšanu skolēniem, 
sameklētas iestādes ietvaros, bet 
tas ir īslaicīgs risinājums. Lai Ieca-

vas vidusskolā turpinātu nodrošināt 
kvalitatīvu un augstvērtīgu uzturu, 
pašvaldība tuvākajā laikā plāno iz-
sludināt ēdināšanas pakalpojuma  
iepirkumu. Galvenais ārpakalpoju-
ma piesaistes mērķis ir pabaroti un 
apmierināti bērni, tādēļ, gatavojot 
iepirkuma dokumentāciju, plānots 
izpētīt citu novadu pieredzi šajā jau-
tājumā.

Atbalsta līdzekļu piešķiršanu 
rotaļu laukuma iekārtošanai
Lai nodrošinātu pilnvērtīgas 

bērnu aktivitātes ārā, Finanšu ko-
mitejas deputāti atbalstīja papildu 
līdzekļu piešķiršanu rotaļu iekārtu 
un smilšu kastes iegādei un uzstādī-
šanai pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» grupai, kas iekārtota Ieca-
vas pamatskolas bijušā internāta 
ēkā Skolas ielā 21. Pēc sākotnējiem 
aprēķiniem šim mērķim nepiecieša-
mi aptuveni 6800 eiro. 

Atbalsta līdzekļu 
piešķiršanu Vītolu ielas 
apgaismojuma projekta 
izstrādei
Dome ir saņēmusi AS «Sada-

les tīkli» iesniegumu par to, ka  
2021. gadā Vītolu ielā plānota gaisva-
du līnijas nomaiņa pret zemes kabe-
ļu līniju. Pašlaik ielas apgaismes ķer-
meņi ir piekārti elektrības balstiem, 
kuri līnijas pārbūves laikā tiks de-
montēti. Lai Vītolu iela pēc elektrotīk-
lu pārbūves nepaliktu bez apgaismo-
juma, šogad nepieciešams izstrādāt 
ielas apgaismojuma projektu. Pro-
jekta izstrādes plānotās izmaksas ir  
2500 eiro. 

Skata izmaiņas pašvaldības 
saistošajos noteikumos
Šā gada 1. jūlijā spēkā stājies Ad-

ministratīvās atbildības likums, kas 
izsaka naudas sodu apmērus nau-
das soda vienībās. Viena vienība -  
5 eiro.

Lai aktualizētu pašvaldības sais-
tošos noteikumus atbilstoši Adminis-
tratīvās atbildības likuma normām, 
izsakot naudas sodu apmērus nau-
das soda vienībās, sagatavoti grozīju-
mi saistošajos noteikumos Nr. 4 «Par 
nekustamā īpašuma uzturēšanu un 
sabiedrisko kārtību Iecavas novada 
administratīvajā teritorijā». 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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Beata Logina

Zorģenieki interesējās, vai ta-
gadējie deputāti startēs jaunā no-
vada vēlēšanās, kā notiks komu-
nikācija ar iedzīvotājiem, kā tiks 
sniegti sadzīves pakalpojumi. «Sa-
biedrība atšķiras ne tikai pa nova-
diem, bet arī pagastos; ir atšķirīgi 
uzskati, prasības. Grūti vienoties 
par kopīgu nākotnes redzējumu, 
tomēr jācenšas, lai iedzīvotāju si-
tuāciju nepasliktinātu,» atzina  
A. Mačeks. 

Tikšanās dalībnieki vaicāja, kā 
veicies ar risinājumiem jautāju-
mos, kas aktualizēti iepriekšējos 
gados. Jau vēstīts, ka par  satik-
smes drošības paaugstināšanu 
uz A7 šosejas pirms krustoju-
ma ar autoceļu uz Zorģu ciemu  
VAS «Latvijas Valsts ceļi» ir snie-
gusi atbildi, kurā noraida iespēju 
samazināt atļauto braukšanas 
ātrumu un sola izskatīt iespējas 
uzstādīt signālstabiņus uz krusto-
jumu saliņām.

Izpilddirektors Mārtiņš Vein-
bergs skaidroja, ka vairāki  
iepriekš rosinātie uzlabojumi šo-
gad nav paveikti, jo nevar atrast 
uzņēmējus maza apjoma darbiem, 

Trešdienas, 16. septembra, 
vakarā ar iedzīvotājiem 
Rosmes bibliotēkā tikās Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks, pašvaldības 
administrācijas izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs, 
Reģionālās pašvaldības policijas 
Iecavas novada nodaļas 
priekšnieks Gundars Dzenis 
un SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» vadītājs
Juris Jundulis.

Domes priekšsēdētājs informēja 
par aktualitātēm saistībā ar adminis-
tratīvi teritoriālās reformas ieviešanu 
un Rail Baltica dzelzceļa projektēšanu. 

No 21. septembra Pierīgā un 
Zemgalē, tostarp Iecavas novadā, 
risinās saskaņotas militārās mācī-
bas «Namejs 2020», tāpēc A. Mačeks  
aicināja iedzīvotājus nesatraukties, 
redzot militārās tehnikas un militār-
personu intensīvu pārvietošanos.

Rosmenieki atzinīgi novērtēja 
pašvaldības ieguldījumu ielu apgais-
mojuma uzlabošanā, un priekšsēdē-
tājs sacīja, ka arī turpmāk plānots 
pakāpeniski ierīkot efektīvākus LED 
gaismekļus.

Sanāksmes dalībnieku vidū rai-
sījās diskusijas par ūdens kvalitāti 

Rosmē – nepilns desmits interesentu

ciemā. Izskanēja sūdzības, ka tas ir 
rūsains. Problēmas risinājums, lai 
gan ne lēts, ir biežāka filtru nomai-
ņa. Diemžēl pat pēc atdzelžošanas 
stacijas nav iespējams garantēt, ka 
patērētāji ūdeni saņems bez rūsas, ja 
tas plūst pa novecojušām, sarūsēju-
šām caurulēm, skaidroja J. Jundu-
lis. Tāpat tika runāts par iespējām 
efektīvāk apsaimniekot atkritumus 
un novietot individuālos konteinerus 
pie saviem īpašumiem.

Klātesošie interesējās, cik dārgi 
izmaksā ceļa apstrāde pret putē-
šanu. Īpaši tad, kad koplietošanas 
ceļus izmanto smagie transportlī-

dzekļi, iedzīvotājiem putekļi sagādā 
lielas raizes. M. Veinbergs skaidroja, 
ka pašlaik šim mērķim piešķirtā fi-
nansējuma pietiek, lai problemātis-
kos ceļa posmus novada teritorijā 
atputekļotu maksimāli divreiz gadā, 
tomēr pieļāva iespēju apstrādājamo 
ceļa posmu pagarināt.

Runājot par budžeta finansēju-
ma sadali un prioritātēm, A. Mačeks 
atzina, ka tuvākajā laikā priekšroka 
dodama, piemēram, būvniecībai, lai 
uzlabotu ēdināšanas apstākļus vi-
dusskolā, kur mācās vairāk nekā 
800 bērnu, nevis ceļa asfaltēšanai 
tur, kur dzīvo tikai daži simti iedzī-

votāju. Taču nākotnē būtu jāpanāk, 
lai tuvējos ciemus savienotu asfaltēts 
ceļš.

Izskanēja sūdzības par jauniešu 
uzvedību ciemā. Bieži notiekot bļaus-
tīšanās, kaušanās un skaļa motoru 
rūcināšana. «Viņu atpūta nedrīkst 
traucēt jūsu atpūtai,» sacīja G. Dze-
nis un atgādināja, ka iedzīvotājiem 
ar sūdzībām nekavējoties jāvēršas 
pašvaldības policijā (tālr. 67937102). 
Arī patrulēšanas grafikā tas tiks  
ievērtēts.

Policijas nodaļas priekšnieks 
rosmeniekiem atgādināja, ka jau no 
2016. gada ir spēkā saistošie notei-
kumi «Par kārtību, kādā noformēja-
mas un izvietojamas ielu un nekus-
tamo īpašumu nosaukumu/norāžu 
zīmes, ēku numuru vai nosaukumu 
plāksnes, daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās (telpu grupu) informācijas zī-
mes Iecavas novadā». Korekti nofor-
mētas un no ceļa labi redzamas no-
rādes ir nepieciešamas, lai iebraucē-
jiem, īpaši operatīvajiem dienestiem, 
nebūtu jāmaldās un tie nekavējoties 
varētu atrast meklēto adresi. «Do-
dam laiku līdz šā gada 1. novembrim 
sakārtot norāžu zīmes atbilstoši no-
teikumiem. Cilvēkiem nevajadzētu 
iespītēties, jo pēc tam mēs sodīsim, 
bet sods būs lielāks nekā norādes 
izgatavošanas izmaksas,» skaidroja  
G. Dzenis. 

Zorģenieki novērtē iespēju saņemt atbildes klātienē

visi vēlas strādāt lielos objektos. 
Zorģu iedzīvotāji atzīst, ka viņu 

ciemā autoceļi tiek uzturēti labā 
stāvoklī, tomēr ir posmi, kur ne-
pieciešami uzlabojumi, piemēram, 
uz ceļa caur Gāršu mežu, kur pre-
tim braucoši lielie transportlīdzekļi 
nevar samainīties, tāpēc vajadzētu 
paplašināt nomales. Atbildot uz 
jautājumiem par ceļu virsmas ap-
strādes darbu kvalitāti, A. Mačeks 
norādīja, ka tādiem autoceļiem, 

kur regulāri brauc smagā tehnika, 
nav lietderīgi veikt virsmas apstrā-
di, tur jādomā par asfaltēšanu. 

SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» (DzKS) valdes loceklis 
Juris Jundulis, atbildot uz jautā-
jumu par iespējām koriģēt atkritu-
mu izvešanas grafiku, norādīja, ka 
tas ir izdarāms, tikai iedzīvotājiem 
tad jāraksta iesniegums kapitālsa-
biedrībai. DzKS vadītājs piekrita 
ierosinājumam Zorģu centrā no-

vietot papildu konteinerus dalīta-
jiem atkritumiem, taču ar piebildi, 
ka līdz ar to tiktu uzstādīta arī no-
vērošanas kamera. 

Vietējo iedzīvotāju priekšliku-
mu - ierīkot novērošanas kameru 
pie Zorģu bibliotēkas - atzinīgi no-
vērtēja arī Reģionālās pašvaldības 
policijas Iecavas novada nodaļas 
priekšnieks Gundars Dzenis, sa-
kot, ka mūsdienās tā vairs nav 
ekstra, turklāt palīdz policijai 
nostiprināt pierādījumu bāzi. Po-
licijas nodaļas priekšnieks brīdi-
nāja iedzīvotājus, ka no 1. oktob-
ra tiks piemēroti sodi (no 30 līdz  
55 eiro) par automašīnu stāvēša-
nas noteikumu pārkāpumiem, tā-
pēc aicināja neatstāt mašīnas, kur 
pagadās.

Zorģenieki uzdeva jautājumus 
arī par karjeriem novadā, šautu-
ves izveidi, siltumtīklu trases izbū-
vi un citām tēmām. Tikšanās da-
lībnieki atzinīgi novērtēja iespēju  
klātienē iztaujāt novada pašvaldī-
bas vadības pārstāvjus un saņemt 
atbildes. Nākamās tikšanās plā-
notas 23. septembrī Ziemeļu bib-
liotēkā, 28. septembrī Zālītes bib-
liotēkā un 30. septembrī Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā.   

14 mēnešu periodā, kamēr pašvaldības 
policija strādā Iecavas novadā, ar Zor-
ģiem saistīti ap 50 izsaukumu, sākot 
ar mototrasi un beidzot ar klaiņojošiem 
dzīvniekiem un ģimenes skandāliem, 
sacīja Gundars Dzenis (no labās).
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Ervīns Pelsis.

no projekta albuma

Tieši darba pieredze ar SIGA ra-
žotajām celtniecības lentēm un mem-
brānām, kuru pielietojums ēkas pa-
dara energoefektīvas, radījis interesi 
par ēku būvniecību pēc tā saucamās 
pasīvās mājas pamatprincipiem. 
«Piedaloties konkursā, man gribējās 
parādīt cilvēkiem, ka var uzbūvēt 
skaistu un siltu moderna stila māju 
ar plakanu jumtu, kurš vairs nav tik 
populārs celtniecībā, un ka, būvē-
jot māju, ir vērts tiekties pēc A kla-
ses energoefektivitātes,» teic Ervīns. 
«Šādā ēkā ir ne tikai komfortabla 
dzīvošana, bet arī zemi maksājumi. 
Gada izmaksas par karstā ūdens 
uzsildīšanu un apkuri 170 m2 lie-
lā mājā ir aptuveni 470 eiro, kas ir 
daudz mazāk nekā standarta dzīvok-
lī. Un to var panākt, izmantojot pa-
sīvās mājas būvniecības principus.»

Galvenie principi A klases ener-
goefektīvas mājas būvniecībai ir: izci-
la siltumizolācija, no termiskiem til-
tiem brīvas konstrukcijas, kvalitatīvi 
logi un pareizi izvēlēts novietojums 
attiecībā pret debespusēm, lai maksi-
māli tiktu izmantota saules enerģija, 
blīvas norobežojošās konstrukcijas, 
kas ļauj būtiski samazināt siltuma 
zudumus, ventilācija ar rekuperāci-
ju, lai nodrošinātu labu iekštelpu gai-
sa kvalitāti, kā arī veselībai un pašsa-
jūtai labvēlīgu iekštelpu klimatu visa 
gada garumā.    

Pašlaik Ervīna vadībā uzbūvētas 
jau trīs šādas mājas, un katru reizi 
tiek ieviesti kādi uzlabojumi, lai re-
zultāts būtu vēl efektīvāks. «A klasi 
nav grūti sasniegt, tikai strikti jāie-
vēro tehnoloģija un darbu secība. 
Nevar būt tā, ka pirmais, trešais un 
piektais solis ir veikts, bet otrais un 
ceturtais iztrūkst. Arī arhitektoniska-
jam risinājumam jābūt izprojektētam 
līdz sīkākajām detaļām tā, lai viss ir 
pārredzams un saprotams. Lai var 
secīgi plānot darbus un izprast, kas 

un kāpēc tiek darīts tieši tā un ne ci-
tādi,» skaidro būvnieks. 

Uzticējušies savām sajūtām
Tropiņu ģimene - Reinis, Baiba, 

astoņus gadus vecais Artis, četrgad-
niece Marta un nepilnu gadu vecais 
Emīls - «Liepalejās» māju sajūtu no-
ķēruši jau pirmajā apmeklējuma 
reizē un lēmumu par mājas iegādi 
pieņēmuši pusstundas laikā. Intere-
santi, ka mājas piedāvājumu atra-
dusi Baiba, kura pirms tam teikusi, 
ka Iecavā nedzīvos. Iepriekš ģimene 
dzīvojusi Rīgā, tad Baložos, bet, kad 
Artim tuvojies skolas laiks, nolēmuši 
pārcelties tālāk no Rīgas. 

Mājas izvēlē lielu nozīmi Tropiņu 
ģimene pievērsusi ne tikai sajūtām, 
bet arī tās energoefektivitātei un in-
ženiersistēmām: apkurei, ūdensap-
gādei, ventilācijai. Reinis vairākus 
gadus strādājis namu apsaimnie-
košanas jomā, tā ka pats ir visas 
inženiersistēmas kārtīgi izpētījis un 
zina, «kas lācītim vēderā» un kurām 
niansēm jāpievērš uzmanība. Turklāt 
šogad viņš sācis strādāt uzņēmumā 
«Senergo», kas palīdz uzņēmumiem 
optimizēt elektroenerģijas patēriņu 
un samazināt izmaksas par energo-
resursiem. 

Profesionālā pieredze likta lietā, 
arī iegādājoties māju un veicot tajā 
nelielus uzlabojumus. Reinis ne-
daudz pārveidojis ūdens pievadi un 
pārcēlis ventilācijas sistēmas ievadu 
no dienvidiem uz ziemeļu pusi, kur 
vasarā vēsāks gaiss. Visus patēriņa 
mērījumus un izmaksas Reinis cītīgi 
uzskaitījis, un tas ļoti palīdzējis pie-
dalīties konkursā.    

Baiba atzīst, ka dzīve pašu mājā 

ir daudz ērtāka un lētāka nekā dzī-
voklī. Ir savs pagalms kopīgai atpū-
tai, pavasaros un rudeņos nav dzī-
voklī ierastā drēgnuma un mitruma 
perioda, bērni var droši dzīvoties pa 
grīdu, jo tā vienmēr ir silta. Arī attiecī-
bas ar kaimiņiem izveidojušās labas: 
savstarpēja īpašumu pieskatīšana, 
palīdzēšana un dalīšanās ar rudens 
veltēm jau kļuvusi par ierastu lietu.  

Izvēloties dzīvesvietu, viens no 
nosacījumiem bijis, lai pietiekami 
tuvu ir skola. «Tagad jau Artis ir ap-
guvis pilsētu, pats brauc ar velosipē-
du uz skolu un pie draugiem. Pats 
esmu no Ugāles, un man šķiet, ka 
laukos tomēr dzīve ir ērtāka un mie-
rīgāka,» teic Reinis. 

«Iecavā ir visa infrastruktūra, 

Dzīvot energoefektīvā mājā ir ērtāk un lētāk

sporta iespējas un Mūzikas skola, ir 
atrisināta pirmsskolas izglītības ies-
tāžu problēma - tikām uzreiz bērnu-
dārzā. Arī Rīga, kur strādāju, ir ātri 
sasniedzama. Bieži vien kolēģi Rīgā 
uz darbu brauc ilgāk nekā es. Tur-
klāt pa ceļam varu sakārtot domas 
vai klausīties audiogrāmatas.» 

Reinim jau ir bakalaura grāds 
enerģētikā un maģistra grāds vides 
zinātnē, taču šogad viņš nolēmis at-
kal sēsties augstskolas solā - iestājies 
RTU Rīgas Biznesa skolā, kur apgūst 
uzņēmējdarbību un biznesa vadību. 
Ne velti kolēģi viņu dēvē par mūžīgo 
studentu. Arī Baiba studē augstsko-
lā «Turība», kur apgūst tiesību zināt-
ni. Abi uzskata, ka dzīvē virzība uz 
priekšu vienmēr ir nepieciešama. 

KAS IR ENERGOEFEKTIVITĀTE?
Energoefektivitāte pēc definīcijas nozīmē enerģijas lietderīgu 

izmantošanu. Lai samazinātu enerģijas patēriņu ēkā, ir nepieciešams 
saprast, kādi siltuma zudumi ir jākompensē, kāpēc tie ir radušies un 

kādi energoefektivitātes pasākumi ir jāveic. 
Atbilstoši Ēku energoefektivitātes likumam ēkas energoefektivitāte ir 
relatīvs enerģijas daudzums, kas raksturo konkrētās ēkas apkurei, 
ventilācijai, dzesēšanai, apgaismojumam un karstā ūdens apgādei 

nepieciešamās enerģijas patēriņu ēkas tipam raksturīgos ekspluatācijas 
apstākļos. Ēkas energoefektivitāti izsaka kilovatstundās 

uz kvadrātmetru gadā (kWh/m2 gadā).
Salīdzinošā vērtēšanas skalā ēkas tiek iedalītas klasēs pēc energoefekti-
vitātes rādītājiem: C, D, E un F klase atbilst pamata energoefektivitātes 

klasēm, A un B klase atbilst paaugstinātas energoefektivitātes klasēm un 
tās tiek noteiktas atsevišķi dzīvojamām un nedzīvojamām ēkām.
Dzīvojamām ēkām: A klase – energoefektivitātes rādītājs apkurei 

nepārsniedz 40 kilovatstundas uz kvadrātmetru gadā.
Papildu atbalsts, 

iegādājoties vai būvējot A klases mājokli 
Finanšu institūcija Altum nodrošina garantiju bankas aizdevumam 

mājokļa iegādei vai būvniecībai ģimenēm ar bērniem, kurām ir pastāvīgi 
ienākumi, bet nav pietiekamu uzkrājumu pirmās iemaksas veikšanai. 

Garantiju piešķir ģimenēm ar bērniem (līdz 23 gadiem ieskaitot), ja 
darījuma summa mājokļa iegādei un/vai būvniecības izmaksām 

nepārsniedz 250 000 EUR. Garantijas termiņš ir līdz 10 gadiem, un tās 
apmērs ir atkarīgs no bērnu skaita. Garantija palielinās par 5%, ja 

ģimene iegādājas vai būvē A klases/nulles enerģijas mājokli.

KONKURSS 
«ENERGOEFEKTĪVĀKĀ ĒKA 

LATVIJĀ» 
tiek organizēts ar mērķi veicināt 

labo praksi ēku 
energoefektivitātes un ilgtspējas 
jomā, īstenojot energoefektīvu 

ēku būvniecību, atjaunošanu un 
pārbūvi, tādējādi samazinot 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 

daudzumu atmosfērā un 
veicinot sabiedrības izpratni par 

ēku siltumnoturību, telpu 
mikroklimatu, kā arī 

siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanas nozīmi un 

iespējām, lai radītu kvalitatīvu, 
arhitektoniski izteiksmīgu 

dzīves telpu.
Konkursu organizē Ekonomikas 
ministrija sadarbībā ar žurnālu 

«Būvinženieris» un Vides 
aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju. Detalizētāka 
informācija par konkursu 
pieejama tīmekļa vietnē 

www.energoefektivakaeka.lv.

Anta Kļaveniece Reinis un Baiba novērtē to, ka Iecavā ikdie-
nas vajadzībām nav jāpatērē daudz laika - 

izvadāt bērnus uz skolu un bērnudārzu varot 
20 minūtēs, nav jāgaida garās rindās pie ārs-
ta vai pastā. Priecējot, ka bezmaksas pulciņu 

klāsts ir gana liels, turklāt to norises laiki 
ir salāgoti ar skolu, pedagogu un treneru at-

tieksme esot personiska. 

Bērniem ļoti patīk bibliotēkā, vecākais dēls Artis ar lielu intere-
si piedalījies Jauniešu centra organizētajās aktivitātēs. Tropiņi 
noteikti priecātos, ja Iecavā būtu peldbaseins un kāds veloceliņš. 
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Avots: Latvijas Olimpiskās komitejas stratēģija 2030

Beata Logina

Motivē sabiedrību kustēties vairāk
Ar tradicionālo «Olimpisko  
dienu 2020» 18. septembrī tika 
noslēgts Olimpiskais mēnesis.

Tematiskais pasākums, tāpat kā 
daudzviet Latvijā, piektdien norisi-
nājās Iecavas novada stadionā. Šāds 
pasākums, lai popularizētu sportis-
ku un aktīvu dzīvesveidu, notika jau  
20. reizi un pulcēja bērnudārzu «Cā-
lītis» un «Dartija» sagatavošanas gru-
pu, kā arī Iecavas novada vispāriz-
glītojošo skolu 1. un 2. klašu izglīto-
jamos. «Kopā piedalījās 10 grupiņas 
no pirmsskolas izglītības iestādēm 
un astoņas klases no skolām,» in-
formē Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» izglītības metodiķe Evelīna 
Traumane. «Šogad sacensības plāno-
jām citādi. Lai mazinātu pulcēšanās 
iespējamību, katra izglītības iestāde/ 
klase sacensības uzsāka savā laikā 
un visas stafetes noritēja pa apli.» 

Nupat septembrī ir apstiprināta 
Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) 
stratēģija 2030. Atbilstoši modernai 
pieejai un Starptautiskās Olimpiskās 
komitejas vadlīnijām Agenda 2020 ir 
noteikti divi stratēģiskie virzieni.

Kā liecina Brand Capital pētījums 
2013-2019, sabiedrība kļūst aizvien 
kūtrāka un sportošanas regularitāte 
samazinās. Tāpēc pirmais stratēģis-
kais virziens paredz, ka 2030. gadā 
vairāk nekā puse Latvijas sabiedrī-
bas regulāri sportos. Lai to panāktu, 
ir noteikti trīs svarīgākie uzdevumi:

1) vairot olimpiešu popularitāti 
un klātbūtni ikdienā – iniciēt olimpie-
šu viesošanos savās skolās; nodroši-
nāt aktīvu sportistu iesaisti komuni-
kācijā;

2) motivēt sabiedrību būt aktī-
viem un kustēties vairāk – ar dažā-
diem pasākumiem un programmām 
popularizēt aktīvu un veselīgu dzī-
vesveidu; veicināt aktīvāku jauniešu 
sporta attīstību un izplatību; uzsākt 
un nodrošināt sadarbību ar Jaun-
sardzi;

3) iedrošināt tiekties uz izcilību, 
sekojot olimpiskajām vērtībām – tur-
pināt un veicināt programmu «Sporto 

visa klase» visos Latvijas novados, 
panākot, ka sporta nodarbības kat-
ru mācību dienu aizvada pilnīgi vi-
sas klases; modernas, mūsdienīgas 

un interaktīvas Sporta slavas zāles 
izveide.

Savukārt stratēģijas otrais vir-
ziens paredz vismaz 50 atlētus Lat-
vijas Olimpiskajā komandā. LOK 

stratēģija 2030 ietver arī vienlīdzīgu 
iespēju nodrošināšanu visiem Olim-
piskajā kustībā, neskatoties uz ve-
cumu, dzimumu, ienākumiem vai 
jebko citu. 

Vairāk foto: www.iecava.lv  

Olimpiskās die-
nas dalībnieki 

Iecavas novada 
stadionā skrēja, 
lēca un balvā sa-
ņēma saldumus.
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Kāds gudrs filozofs reiz teicis: 
«Vienīgā prasme, kas būs 
svarīga 21. gadsimtā, ir 

prasme apgūt jaunas prasmes. 
Viss pārējais laika gaitā novecos. 
Jaunība nav tikai dzīves posms. 
Tas ir prāta stāvoklis. Tas nav par 
sārtiem vaigiem, sarkanām lūpām 
un lokaniem ceļgaliem; tas ir par 
gribas, iztēles kvalitātes un emociju 
spēku.»
Jaunība ir laiks, kurš jāizmanto 
lietderīgi, ieguldot enerģiju, resursus 
un laiku, būvējot spēcīgu pamatu 
nākotnei. 21. gadsimtā jauniešiem 
ir tik daudz iespēju dažādās jomās, 
kur izvērsties, piedalīties, attīstīties 
un iegūt pieredzi, par ko esmu ļoti 
pateicīga. Mani vecvecāki un vecāki 
vienmēr ir teikuši, ka 20. gadsimtā 
nebija tik plašu, daudzpusīgu 
iespēju jauniešiem, kā ir mūsdienās, 
tādēļ man tas mūždien liek 
aizdomāties un priecāties, kā 
pasaule ir mainījusies: ir bagātīgas 
iespējas, izaugsmes programmas un 
projekti, iespējas darīt to, ko patiesi 
vēlies.
Uzaugot Iecavā, es atskārtu, cik 
daudz nodarbju, pulciņu, aktivitāšu 

IEpriecinoši : : :

Sporta ziņas
19. septembrī Koknesē norisinājās vieglatlētikas sacensības mešanas 
disciplīnās «Metēju diena 2020», informē sporta skolas «Dartija» izglītības 
metodiķe Evelīna Traumane. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja 
Daces Vizules izglītojamie: Katrīna Klāsupa, Sāra Lagzdiņa, Ralfs Korņejevs, 
Laura Dumpe, Kate Monika Korņejeva. 
U-14 grupa: 2. vieta Ralfam Korņejevam diska mešanā (26,35 m); 4. vieta 
Sārai Lagzdiņai lodes grūšanā (11,30 m); 5. vieta Laurai Dumpei diska 
mešanā (21,65 m). 
U-16 grupa: Katrīnai Klāsupai 1. vieta lodes grūšanā (10,74 m) un 3. vieta 
diska mešanā (30,10 m).
U-18 grupa: 3. vieta Katei Monikai Korņejevai diska mešanā (32,03 m). 

22. septembrī Iecavas novada stadionā norisinājās Iecavas novada skolu 
sacensības futbolā 8. un 9. klašu grupā. Piedalījās četras komandas no 
Iecavas vidusskolas un Iecavas pamatskolas. 
1. vieta Iecavas vidusskolas 9.a klases komandai: Vladislavs Balabkins, Edijs 
Litčenko, Henrijs Pļaviņš, Andrejs Pogodins, Eva Vežbicka, Rihards Pūķis, 
Andžejs Matesons (klases audzinātāja Dina Mediņa, sporta skolotāja Sigita 
Dīce). 
2. vieta Iecavas pamatskolas apvienotajai 8. klašu komandai: Daniels Vīksna, 
Neo Baltrušaitis, Kristers Ratnieks, Valerijs Matulis, Roberts Zeļenovs, Raivis 
Krastiņš (audzinātāja Sarma Zepa). 
3. vieta Iecavas vidusskolas 8.a klases komandai: Patrīcija Brazauska, 
Markuss Ābollapa, Karīna Beta, Gustavs Jānis Ansons, Kārlis Krūmiņš, 
Alekss Dumpis, Lianda Žvirble (klases audzinātāja Antra Pāruma, sporta 
skolotāja Īrisa Korčagina). 

un iespēju ir šeit. Iespēja trenēties 
dažādos sporta veidos, būvēt 
robotus, debatēt un attīstīt runas 
prasmes, organizēt pasākumus, 
apmeklēt izglītojošus pasākumus, 
piedalīties pašvaldības, reģiona un 
valsts konkursos. Man vienmēr ir 
bijis milzīgs prieks un lepnums par 
Iecavas Jauniešu centru – sirsnīgu 
vietu, kur jauniešiem attīstīt pašiem 
savas idejas, mērķus, talantus un 
pamēģināt ko jaunu. Arī es reiz 
aktīvi gāju uz Jauniešu centru, tādā 
veidā iegūstot jaunas zināšanas, 
pieredzi, draugus, mērķtiecību un 
virkni neskaitāmu prasmju, kuras 
man šodien noder visur, kur dodos.  
Plašās iespējas nav tikai 
pašvaldības, reģiona vai valsts 
līmenī. Iespējas, kur iesaistīties, ir 
arī Eiropā un ārpus tās. 
Jauniešiem ir iespējas Eiropā 
piedalīties izglītojošos, saliedējošos 
pasākumos, starptautiskos 
konkursos, doties vienas nedēļas 
apmācībās, gadu studēt ASV vai 
doties Erasmus+ studijās uz valsti, 
kuru vēlies iepazīt. 
Es vienmēr esmu apzinājusies, cik 
daudz ir iespēju un kur tās meklēt, 

tādēļ pašlaik 
izmantoju 
iespējas un 
piepildu lielos 
mērķus, 
atrodoties 
Erasmus+ 
studijās Lionā, 
Francijā, kur 
studēju politikas 
zinātni. 
Katra no šīm 
iespējām dod 
jaunas prasmes 
un zināšanas, 
tādēļ aicinu 
ikvienu jaunieti 
padomāt, ko 
patiesi vēlies 
darīt un kas 
tevi interesē, un 
meklēt iespējas, 
kur attīstīties, jo 
tās ir tev apkārt! 
Ir tikai jāgrib 
uzdrīkstēties, 
darīt un 
darboties. 

Eva Ķeruže

Apsveikums : : :

Ir tāds mūzikas instruments – rīts,
 ir tāda partitūra kā – dzīve,
 ir tādas lietas kā – spēks un nespēks.
 Un saule iedod tev pirmo stīgu. /O. Vācietis/       

Iecavas vidusskolas kolektīvs sveic savu ilggadējo 
skolotāju VELTU VIZULI 80 gadu jubilejā.

2019. gadā Eiropas Parlamentā Briselē - 
Latvijas jauniešu vēstnese 

kampaņā «Šoreiz es balsošu».

no personīgā albuma
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā
1. oktobrī plkst. 12.00 

ATPŪTAS PĒCPUSDIENA 
senioriem (sk. 7. lpp.) 

2. oktobrī 
FOLKLORAS SVĒTKI bērniem:

plkst. 15.30 darbnīcas
plkst. 17.00 koncerts
plkst. 18.30 danči 

3. oktobrī plkst. 19.00  
SKOLOTĀJU DIENAS pasākums

7. oktobrī plkst. 18.30 
NEONA ŠOVS «Atpakaļ nākotnē»
Biļešu cena: iepriekšpārdošanā, 
sākot no 8 EUR, Iecavas kultūras 

nama kasē; bērniem līdz trīs 
gadiem, neaizņemot papildvietu, 

ieeja bez maksas.
17. oktobrī plkst. 17.00 
BRIEDUMA KOMĒDIJA 

STAND-UP STILĀ 
ar Zani Daudziņu

«Sieviete kā konfekte»
Ieejas maksa: 15; 12; 10 EUR 

24. oktobrī plkst. 17.00 
ATA IEVIŅA AKUSTISKĀ 

SOLOPROGRAMMA kopā ar
pavadošajiem mūziķiem.
Koncertā - mākslinieka 

oriģinālmūzika un
iemīļotās roka balādes.
Ieejas maksa: 10 EUR

26. oktobrī plkst. 10-13 
Asinsdonoru diena 

31. oktobrī plkst. 12.00 
ANIMĀCIJAS FILMA

Auniņš Šons. Farmagedons   
Ieejas maksa: 2 EUR

3. novembrī plkst. 9.00 
IZRĀDE BĒRNIEM

«Baltais lācis» 
Ieejas maksa: 2 EUR 

8. novembrī plkst. 16.00  
Pūtēju orķestru koncerts 

Ieeja bez maksas 
14. novembrī plkst. 17.00 

Ieskandinot Latvijas 
dzimšanas dienu,

KONCERTS «Paši skaistākie vārdi»: 
Kristīne Zadovska, 

Zigfrīds Muktupāvels, 
Jānis Lūsēns

Ieejas maksa:15 EUR 
18. novembrī plkst. 15.00 

Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienas 

svinības un pašvaldības 
apbalvojumu pasniegšana

Kases darba laiks:
 P. O. C.  10-17 
 T.  10-19 
 Pk.  10-14

Dažādi : : :

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Pārdod : : :

Aizsaulē aizgājuši
Uldis Feldmanis (14.08.1961.-21.09.2020.)

SIA «I.S.D.» (Iecavas spirta dedzi-
nātava), reģ. Nr. 40003356850,  
aicina darbā metinātāju, atslēdz-
nieku, gāzes katla kurinātāju, 
elektriķi, automātiķi un pārtvai-
ces ceha operatoru. Atalgojums 
pirms nodokļu nomaksas 
913-1000 EUR. Tālr. 28355439.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
(reģ. Nr. 40103475331) meklē fizis-
ki spēcīgu darbinieku ar personī-
go auto. Alga atkarīga no padarītā, 
sākot no 500 EUR/mēn.
Tālr. 25505772.

SIA «Bonss»  
(reģ. Nr. 43602008466) sakarā ar 
jauna pārtikas veikala atvēršanu 
Iecavas centrā aicina darbā pārde-
vējas(-us), atalgojums 3,50 EUR/h. 
Tālr. 26171109.

Pārdod salmu ruļļus (7 EUR) un 
siena ruļļus (12 EUR).  
Tālr. 29255434.

Pārdod 2 istabu dzīvokli  
Iecavas novada Plečos (ir garāža, 
saimniecības ēka, malkas šķū-
nis). Jelgavas šoseja - no Iecavas 
2 km. Cena - runājama.  
Tālr. 28349393; 29320903.

Koku kopšana – vainagu  
veidošana. Tālr. 29398020.


